
1

Smlouva o budoucí darovací smlouvě
kterou mezi sebou uzavřeli:

- Město Hranice,
sídlo: Pernštejnské náměstí 1, Hranice, Hranice I-Město
IČO 00301311
zastoupené: Jiřím Kudláčkem, starostou
bankovní spojení: č.ú.

jako budoucí obdarovaný

a

- Manželé Ing. Milan Ptáček r.č. a Mária Ptáčková r.č. ,
oba bytem Hranice I-Město, 75301 Hranice

jako budoucí dárci

takto:

1. Budoucí dárci prohlašují, že realizovali nepovolenou a neoprávněnou stavbu na části levobřežní
opěrné zdi na pozemku parc.č.2494/3 v k.ú. Hranice, který vznikl oddělením z pozemku
parc.č.2494/1 v k.ú.Hranice , dle geometrického plánu č.4548-1657/2015. Tato neoprávněná a
nepovolená stavba je vyznačena na měřičském náčrtu ze dne 1.12.2015.
Geometrický plán a měřičský náčrt jsou nedílné přílohy této smlouvy.
Dne 10.11.2016 vydal MěÚ Hranice OSÚŽPD oznámení o zahájení správního řízení o odstranění
stavby – vodní dílo-ochranná zídka jako protipovodňové opatření.

2. Budoucí obdarovaný prohlašuje, že uzavřel s Lesy České republiky, s. p. smlouvu o smlouvě
budoucí kupní a smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemku parc.č. 2494/3 v k.ú. Hranice,
který vznikl oddělením z pozemku parc.č.2494/1 v k.ú.Hranice, dle geometrického plánu č.4548-
1657/2015, včetně části levobřežní opěrné zdi - vodní dílo neevidované v katastru nemovitostí na
pozemku parc.č.2494/3. Podmínkou uzavření uvedených smluv je získání souhlasu zakladatele
budoucího převodce-Ministerstva zemědělství ČR k nakládání s určeným majetkem. Lhůta pro
uzavření předmětných smluv byla stanovena do 30.6.2017.

3. Shora uvedení účastníci smlouvy se zavazují, že v případě, že se budoucí obdarovaný stane
vlastníkem pozemku parc.č.2494/3 v k.ú. Hranice včetně části levobřežní opěrné zdi, uzavřou
mezi sebou darovací smlouvu, jejímž předmětem bude převod stavby- vodní dílo-ochranná zídka
na levobřežní opěrné zdi na pozemku parc.č. 2494/3 v k.ú. Hranice a umožnit stávající způsob
užívání části pozemku parc.č.2494/1, vyznačené na měřičském náčrtu za podmínky splnění
procesních povinností dle zákona o obcích, a to vše bez ohledu na výsledek správního řízení o
odstranění stavby. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 6 měsíců ode dne nabytí
vlastnictví k pozemku parc.č. 2494/3 v k.ú. Hranice městem Hranice.

4. Budoucí obdarovaný prohlašuje, že toto právní jednání bylo schváleno usnesením Zastupitelstva
města č. 428/2016-ZM 18 ze dne 15.12.2016.

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které



2 
 

budou za dodatek této smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou 
stran. Práva a povinnosti z této dohody přecházejí na právní nástupce stran.  

6. Město Hranice se zavazuje uveřejnit smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o 
registru smluv 

7. Tato smlouva je uzavřená podle § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž dva obdrží každá smluvní strana. 

 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly, že byla uzavřena na 
základě jejich svobodné a vážné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Hranicích dne 

  
Za budoucího obdarovaného:                                             Za budoucí dárce: 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

_______________________                                _________________________________ 
      Jiří Kudláček  
        starosta                                                     Ing. Milan Ptáček        Mária  Ptáčková      
   za město Hranice 


